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Od 1. siječnja 2025. godine knjigovodstvene evidencije u poslovnim knjigama provode se 

sukladno odredbama novog Pravilnika o proračunskom računovodstvu i Računskom 

planu (NN 158/23 i 154/24). Odredbe novog Pravilnika, posebice izmjene u Računskom 

planu, utječu i na promjene u financijskom izvještavanju u sustavu proračuna. Stoga su 

napravljene i izmjene i dopune Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom 

računovodstvu (NN 52/25 i 156/25) kojima je prilagođen sadržaj obrazaca financijskog 

izvještavanja u proračunskom računovodstvu u skladu s odredbama novog Pravilnika o 

proračunskom računovodstvu i Računskom planu. U rujnu 2025. godine usvojene su i 

Izmjene i dopune Pravilnika o proračunskim klasifikacijama (NN 122/25) kojima su 

propisane jedinstvene oznake izvora financiranja na razini podskupine. Daljnji korak u 

metodološkom praćenju i upravljanju EU sredstvima je uvođenje financijskog 

izvještavanja o EU tijekovima za razdoblje od 1.1.2025. pa nadalje. 

Sastavni dio financijskih izvještaja su i ove Bilješke. 

Sveučilište u Zagrebu Sveučilišni računski centar - Srce je središnja infrastrukturna 

ustanova u sustavu znanosti i visokog obrazovanja koja djeluje u području izgradnje, 

održavanja i podrške uporabi moderne računalne, komunikacijske, posredničke, 

podatkovne i informacijske infrastrukture, te primjene informacijske i komunikacijske 



 

2 

tehnologije u obrazovanju i istraživanjima. Srce je ujedno i središnje čvorište e-

infrastrukture sustava znanosti i obrazovanja u Republici Hrvatskoj te središte za 

obrazovanje i podršku pri primjeni IKT.  

Temeljna i primarna svrha postojanja i djelovanja Srca je izgradnja i održavanje e-

infrastrukture i digitalnih usluga za potrebe ustanova i pojedinaca iz sustava znanosti i 

visokog obrazovanja u Republici Hrvatskoj. Usluge Srca koristi više od 150 ustanova iz 

sustava znanosti i visokog obrazovanja, više od 140.000 studenata, te više od 25.000 

nastavnika i znanstvenika.  

Osim poslovanja vezanog uz pružanje usluga i podrške sustavu znanosti i visokog 

obrazovanja Srce ostvaruje dio svojih prihoda obavljanjem djelatnosti nacionalnog 

središta za razmjenu internetskog prometa, udomljavanja IKT opreme, udomljavanjem 

IKT opreme trećih strana u podatkovnim centrima, sistemskim održavanjem mrežnih 

poslužitelja, tečajevima i radom na međunarodnim projektima.  

1. BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA 

 

U 2025. godini prihodi i rashodi Srca povećali su se u odnosu na isto izvještajno razdoblje 

prethodne godine.  

 

Do povećanja prihoda došlo je prvenstveno zbog povećanja prihoda iz nadležnog 

proračuna za financiranje redovne djelatnosti Srca, uplate sredstava od Ministarstva 

znanosti, obrazovanja i mladih, a temeljem Odluke o financiranju razvoja informacijske 

infrastrukture visokog obrazovanja i znanosti u 2025. godini, te zbog uplate odnosno 

prijenosa sredstava od Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih za provedbu 2. godine 

projekta „National Competence Centres in the framework of EuroHPC Phase 2 (EuroCC 

2)“ u sklopu Digital Europe Programme (DIGITAL).  

 

Do povećanja rashoda došlo je prvenstveno zbog povećanja rashoda za zaposlene, a 

radi usklađivanja s odredbama Zakona o plaćama u državnim i javnim službama (NN 

155/23) i Uredbom o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za 

obračun plaća u javnim službama (NN 22/2024), te zbog povećanja materijalnih rashoda.  

Veći je i iznos prijenosa sredstava partnerima za projekt „National Competence Centres in 

the framework of EuroHPC Phase 2 (EuroCC 2)“. 

 

Bilješka broj 1: 6311 Tekuće pomoći od inozemnih vlada 

U skladu s Uputom Ministarstva financija za računovodstveno evidentiranje sredstava 

Europske unije, na poziciji Tekuće pomoći od inozemnih vlada evidentirana je uplata 

sredstava od koordinatora projekta Universität Stuttgart za projekt „National Competence 

Centres in the framework of EuroHPC Phase 2 (EuroCC 2)“, a koja su opravdana i 

odobrena u skladu s predanim financijskim izvještajima. 
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Na navedenoj poziciji evidentirani su i prihodi koji su priznati za službena putovanja na 

projektu IDEAL-IST iz EU programa Obzor Europa. 

Bilješka broj 2: 6321 Tekuće pomoći od međunarodnih organizacija 

U skladu s Uputom Ministarstva financija za računovodstveno evidentiranje sredstava 

Europske unije, na poziciji Tekuće pomoći od međunarodnih organizacija evidentirana je 

završna uplata za projekt Open Digital Competences Training for School Educators” 

(OpenDigCompEdu) iz EU programa Erasmus+ koji je trajao od 2021. do 2024. godine. 

Na ovoj poziciji evidentirana je i završna uplata za projekt EOSC Future iz EU programa 

Obzor 2020, koji je završio u 2024. godini, a prema odobrenim financijskim izvještajima.  

Ovdje su evidentirani i priznati prihodi vezano uz međunarodnu suradnju kojom se 

osiguravaju EGI središnji servisi. Suradnja traje do 31. prosinca 2026. godine.  

Bilješka broj 3: 6323 Tekuće pomoći od institucija i tijela EU 

Na navedenoj poziciji u 2024. godini bila su evidentirana sredstva za Projekt e-Sveučilišta 

u okviru Nacionalnog plana oporavka i otpornosti kojeg vodi CARNET, a koji ima za cilj 

digitalnu transformaciju visokog obrazovanja u Republici Hrvatskoj poboljšanjem digitalne 

nastavne infrastrukture, uvođenjem digitalnih nastavnih alata te osnaživanjem digitalnih 

kompetencija nastavnika za poučavanje u digitalnom okruženju. 

Od 1. siječnja 2025. godine, a prema uputi Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih, 

projekti koji su financirani iz programa Mehanizam za oporavak i otpornost koji se 

financiraju s računa državnog proračuna, izvora 581, evidentirat će se u okviru prihoda na 

kontima skupine 671. Slijedom navedenog, povećani su i prihodi unutar skupine 671 u 

odnosu na promatrano razdoblje prethodne godine. 

Bilješka broj 4: 6391 Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog 

proračuna 

Na navedenoj poziciji evidentirana su sredstva koja je Srce primilo od Ministarstva 

znanosti, obrazovanja i mladih za provedbu 2. godine projekta „National Competence 

Centres in the framework of EuroHPC Phase 2 (EuroCC 2)“, a sukladno predanim 

financijskim izvještajima za razdoblje P2 (Financial statement) i Ugovoru o dodjeli 

bespovratnih sredstava za projekt EuroCC2 (Grant Agreement Project 101101903 – 

EuroCC2). 

Dana 3. travnja 2025. godine Srce je sukladno projektnom konzorcijskom ugovoru izvršilo 

prijenos dijela uplaćenih sredstava partnerima na projektu EuroCC 2: Tehničkom fakultetu 

u Rijeci, Fakultetu elektrotehnike, strojarstva i brodogradnje u Splitu, Fakultetu 

elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijeku i Institutu Ruđer Bošković 

u Zagrebu. 
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Na navedenoj poziciji evidentirana su i sredstva koja je Srce primilo od Ministarstva 

znanosti, obrazovanja i mladih, a temeljem Odluke o financiranju razvoja informacijske 

infrastrukture visokog obrazovanja i znanosti u 2025. godini čime se financira daljnji 

razvoj pojedinih komponenti nacionalne e-infrastrukture:  AAI@EduHr,  eduroam, razvoj 

informacijskih sustava ISVU, ISSP-ISAK i CroRIS, podatkovnih platformi i sustava Dabar, 

Hrčak i PUH te daljnji razvoj sustava za e-učenje Merlin. 

Bilješka broj 5: 6393 Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog 

proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 

Na navedenoj poziciji evidentirana je završna uplata za projekt „The European University 

of Post-Industrial Cities (UNIC4ER)“  iz programa Erasmus+ a koju je Srce primilo od 

Sveučilišta u Zagrebu.  

Na toj poziciji su evidentirana i sredstva koja je Srce primilo od Sveučilišta u Zagrebu za 

mobilnost osoblja a prema ugovoru o dodjeli financijske potpore za  program Erasmus+. 

Bilješka broj 6: 6526 Ostali nespomenuti prihodi 

Na navedenoj stavci evidentirana su sredstva koja je Srcu doznačilo Sveučilište u 

Zagrebu. Radi se o namjenskim sredstvima koja su namijenjena za nabavu godišnje 

licencije za operativni sustav poslužitelja za potrebe Sveučilišta u Zagrebu.  

Bilješka broj 7: 6615 Prihodi od pruženih usluga 

Sredstva na ovoj poziciji vezana su uz vlastite prihode koje Srce ostvaruje od upravljanja 

hrvatskim središtem za razmjenu internetskog prometa (CIX), udomljavanjem IKT opreme 

trećih strana u podatkovnim centrima, sistemskim održavanjem mrežnih poslužitelja i 

tečajevima i ostalim uslugama. 

Bilješka broj 8: 6711 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda 

poslovanja 

Na ovim stavkama evidentirani su prihodi iz proračuna potrebni za financiranje rashoda 

poslovanja (rashoda za zaposlene i materijalne rashode). Indeks povećanja rezultat je 

povećanja rashoda za zaposlene (koeficijenata i osnovice za obračun plaća) temeljem 

Zakona o plaćama u državnim i javnim službama (NN 155/23)  i Uredbe o nazivima radnih 

mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaća u javnim službama (NN 

22/2024), dok se povećanje iznosa materijalnih prava odražava primjenom Temeljnog 

kolektivnog ugovora za službenike i namještenike u javnim službama. 

Također na navedenoj stavci došlo je do povećanja prihoda zbog promjene u načinu 

evidentiranja prihoda projekata koji su financirani iz programa Mehanizam za oporavak i 
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otpornost koji se financiraju s računa državnog proračuna, izvora 581, a koji su  u istom 

razdoblju prethodne godine bili evidentiranu unutar skupine 632. 

Bilješka broj 9: 6712 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za 

nabavu nefinancijske imovine 

U 2025. godini prihodi na navedenoj stavci su nešto veći u odnosu na isto razdoblje 

prethodne godine. Od značajnijih ulaganja u nefinancijsku imovinu treba spomenuti 

nadogradnju, odnosno proširenje kapaciteta brzog diskovnog spremišta, te izvođenje 

radova na pročelju fasade zgrade Srca. 

Bilješka broj 10: 31 Rashodi za zaposlene 

Na stavci rashoda za zaposlene došlo je do povećanja rashoda radi usklađivanja s 

odredbama Zakona o plaćama u državnim i javnim službama (NN 155/23) i Uredbom o 

nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaća u javnim 

službama (NN 22/2024). Povećana je osnovica za obračun plaća za službenike i 

namještenike u javnim službama tijekom 2024. godine, te u ožujku i rujnu 2005. godine. 

Sve navedeno je utjecalo  na povećanje rashoda na stavkama Plaće za redovan rad, te 

Doprinosima za obvezno zdravstveno osiguranje.  

Na stavci 312 Ostali rashodi za zaposlene, u promatranom razdoblju  evidentirane su 

isplaćene otpremnine za odlazak u mirovinu zaposlenicima koji su ostvarili to pravo, 

godišnja nagrada za uskršnje blagdane, regres za korištenje godišnjih odmora, te 

nekoliko pomoći. Iz tog razloga na toj stavci je veći rashod u odnosu na izvještajno 

razdoblje prethodne godine. 

Bilješka broj 11: 321 Naknade troškova zaposlenima 

Na navedenoj stavci došlo je do povećanja u odnosu na promatrano razdoblje prethodne 

godine zbog većih potreba za službenim putovanjima i usavršavanjima iz područja 

poslovanja Srca, a kako bi zaposlenici bili upoznati s novostima iz svog područja. S 

obzirom da se stručni skupovi i edukacije većinom održavaju izvan Hrvatske, u skladu s 

time su povećani i rashodi za službena putovanja i usavršavanja. 

Bilješka broj 12: 322 Rashodi za materijal i energiju 

Unutar skupine Rashoda za materijal i energiju došlo je do značajnijeg odstupanja na 

stavkama Sitni inventar i auto gume jer su tijekom 2025. godine nabavljene nove gume za 

službena vozila u vlasništvu Srca (stavka 3225).  
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Bilješka broj 13: 323 Rashodi za usluge 

U promatranom izvještajnom razdoblju povećani su rashodi za usluge promidžbe i 

informiranja (stavka 3233), a odnose se prvenstveno na povećane rashode zbog 

ponavljajućih oglasa za zapošljavanje u svrhu popunjavanja nedostajućih, a odobrenih 

radnih mjesta. Povećani su i troškovi promidžbe uslijed održavanja konferencije Srce DEI 

koja je posvećena okupljanju korisničke zajednice Srca a s ciljem napretka i razvoja 

znanosti i visokog obrazovanja putem e-infrastrukture. 

Na stavkama Zdravstvenih i veterinarskih usluga (stavka 3236) evidentirani su rashodi za 

pregled vida za sve zaposlenike Srca. Sukladno zakonskoj obvezi na koju poslodavce 

obvezuje Pravilnik o zaštiti na radu radnika izloženih statodinamičkim, psihofiziološkim i 

drugim naporima na radu poslodavac je dužan radnike upućivati na preglede vida prije 

početka obavljanja poslova ili periodički, te izvanredno ako je potrebno zbog drugih 

okolnosti na koje radnike upućuje poslodavac, te sistematski pregledi zaposlenika na koje 

imaju pravo temeljem Kolektivnog ugovora. 

Na stavci Ostalih usluga (stavka 3239) došlo je do povećanja rashoda u izvještajnom 

razdoblju zbog nabave usluge rebrandinga vizualnog identiteta Srca koji podrazumijeva 

izradu sustava logotipova za potrebe Srca, nadogradnju postojeće knjige grafičkih 

standarada Srca s logotipovima izrađenim u okviru rebrandinga, zajedno s pravilima 

njihovog korištenja i aplikacije na korporativne promotivne materijale, te izradu smjernica 

za izradu logotipova budućih usluga i sustava Srca koji će biti u skladu s novim sustavom 

logotipova Srca usvojenim provedbom rebrandinga vizualnog identiteta Srca. Također 

povećani su i rashodi za nabavu usluge zaštite i čuvanja imovine Srca, te grafičke i 

tiskarske usluge.  

Bilješka broj 14: 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

Odlukom Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih o visini i načinu isplate naknade za 

rad u vijećima, savjetima, povjerenstvima, radnim skupinama i drugim sličnim tijelima 

(KLASA: 121-10/24-01/00001, URBROJ: 533- 02-24-0001 od dana 18. srpnja 2024., 

povećan je iznos naknada članovima Upravnog vijeća Srca te su se time povećali rashodi 

za naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično (stavka 3291). 

U rujnu 2025. godine održano je obilježavanje 25 godina Hrvatskog središta za razmjenu 

internetskog prometa (CIX-a), te su povećani i troškovi reprezentacije (stavka 3293). 

Tijekom 2025. godine povećana je i naknada zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom 

(stavka 3295).  

Povećani su i rashodi na stavci 3299 zbog evidentiranih rashoda koji su nastali uslijed 

izmjene pro rate, odnosno postotka prava na odbitak pretporeza. 
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Bilješka broj 15: 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 

Srce je partner na EU projektu National Competence Centres in the framework of 

EuroHPC Phase 2 (EuroCC 2). Dio sredstava za rad na projektu osiguran je iz 

nacionalnog udjela koje financira Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih, a dio od 

koordinatora projekta Universität Stuttgart. Sredstva dobivena od MZOM Srce je prema 

konzorcijskom ugovoru i financijskom planu projekta proslijedilo partnerima u projektu 3. 

travnja 2025. godine: Tehničkom fakultetu u Rijeci, Fakultetu elektrotehnike, računarstva i 

informacijskih tehnologija u Osijeku, Fakultetu elektrotehnike, strojarstva i brodogradnje u 

Splitu i Institutu Ruđer Bošković. Sredstva dobivena od koordinatora projekta Universität 

Stuttgart, Srce je 25. studenog 2025. godine proslijedilo ranije navedenim partnerima. 

Bilješka broj 16: 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

U 2025. godini rashodi na navedenoj stavci su manji u odnosu na isto razdoblje 

prethodne godine. Od značajnijih ulaganja u nefinancijsku imovinu treba spomenuti 

nadogradnju, odnosno proširenje kapaciteta brzog diskovnog spremišta, te izvođenje 

radova na pročelju fasade zgrade Srca. 

Bilješka broj 17.: X678 Ukupni prihodi i primici i Y345 Ukupni rashodi i izdaci; te 

Y005 Višak prihoda i primitaka 

U 2025. godini prihodi i rashodi Srca povećali su se u odnosu na isto izvještajno razdoblje 

prethodne godine.  

Ukupni prihodi i primici ostvareni su u iznosu od 10.730.031,79 eura, dok su ukupni 

rashodi i izdaci ostvareni u iznosu od 11.068.303,30 eura. 

Do povećanja prihoda došlo je prvenstveno zbog povećanja prihoda iz nadležnog 

proračuna za financiranje redovne djelatnosti Srca, uplate sredstava od Ministarstva 

znanosti, obrazovanja i mladih, a temeljem Odluke o financiranju razvoja informacijske 

infrastrukture visokog obrazovanja i znanosti u 2025. godini, te zbog uplate odnosno 

prijenosa sredstava od Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih za provedbu 2. godine 

projekta „National Competence Centres in the framework of EuroHPC Phase 2 (EuroCC 

2)“. 

Do povećanja rashoda došlo je prvenstveno zbog povećanja rashoda za zaposlene, a 

radi usklađivanja sa odredbama Zakona o plaćama u državnim i javnim službama (NN 

155/23) i Uredbom o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za 

obračun plaća u javnim službama (NN 22/2024), te zbog povećanja materijalnih rashoda.  

Veći je i iznos prijenosa sredstava partnerima za projekt „National Competence Centres in 

the framework of EuroHPC Phase 2 (EuroCC 2)“. 

Prihodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 10.730.031,79 eura, dok su rashodi 

poslovanja ostvareni u iznosu od 10.598.065,48 eura.  
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U navedenom razdoblju nema ostvarenih prihoda od prodaje nefinancijske imovine, dok 

su rashodi za nabavu nefinancijske imovine ostvareni u iznosu od 470.237,82 eura. 

U izvještajnom razdoblju ostvaren je višak prihoda poslovanja u iznosu od 131.966,31 

euro, te manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 470.237,82 eura, slijedom 

čega je na kraju izvještajnog razdoblja ostvaren ukupan manjak prihoda i primitaka u 

iznosu od 338.271,51 euro. 

Manjak prihoda i primitaka u izvještajnom razdoblju u odnosu na izvještajno razdoblje 

prethodne godine ostvaren je dijelom i zbog promjene u načinu evidentiranja i priznavanja 

prihoda temeljem Upute Ministarstva financija za računovodstveno evidentiranje 

sredstava Europske unije. U skladu s Uputom, dio sredstava Europske unije evidentiran 

je u okviru skupine 275 (Obveze za EU predujmove). 

 

2. BILJEŠKE UZ BILANCU 

 

Bilješka broj 1.: Imovina 

Vrijednost imovine na kraju obračunskog razdoblja smanjila se u odnosu na stanje 

1.1.2025. godine. Razlog tome je što su ulaganja u nefinancijsku imovinu tijekom 2025. 

godine bila manja u odnosu na 2024. godinu, a ispravkom vrijednosti postojećih 

postrojenja i opreme smanjena je vrijednost nefinancijske imovine. 

Za dugotrajnu imovinu primjenjuju se stope ispravka vrijednosti iz Pravilnika o  

proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 124/2014, 115/2015,  87/2016, 

3/2018, 126/19, 108/20, 158/23), te je obračun ispravka vrijednosti knjižen na teret izvora 

vlasništva, a u korist ispravka vrijednosti imovine. 

Bilješka broj 2.: 111 Novac u banci 

Sredstva na računima odnose se na projekte koji su u tijeku i na međunarodne projekte, 

te na druge ugovorne obveze Srca koje će uslijediti u 2026. godini, a djelomično su 

rezervna i razvojna sredstva kojima se osigurava kontinuitet poslovanja Srca i sustava u 

nadležnosti Srca, sve sukladno Planu rada Srca za 2026. godinu. 

Bilješka broj 3.: 129 Ostala potraživanja 

Na ovoj stavci smanjeno je potraživanje u odnosu na isto obračunsko razdoblje prethodne 

godine, s obzirom da su zatvorena potraživanja koje je Srce imalo za plaćeni predujam 

HEP-Operater distribucijskog sustava d.d, a prema Ugovoru o priključenju broj 400100-

170206-00110105, te predujmovi za priključenje na HEP ODS mrežu koji je bio sastavni 

dio projekta HR-ZOO. 
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Bilješka broj 4.: 163 Potraživanja za pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar 

općeg proračuna 

U skladu s Uputom Ministarstva financija za računovodstveno evidentiranje sredstava 

Europske unije na navedenoj stavci evidentirana su potraživanja po predanom završnom 

izvještaju za projekt IDEAL-IST.  

Bilješka broj 5.: 166 Potraživanja za prihode od prodaje proizvoda i robe te pruženih 

usluga 

Na navedenoj stavci prikazana su potraživanja od usluga koje Srce obavlja iz područja 

vlastite djelatnosti (vlastiti prihodi), a koje su izvršene tijekom prosinca 2025. godine, a 

nisu naplaćena do 31. prosinca 2025. godine. 

Bilješka broj 6.: 167 Potraživanja proračunskih korisnika za sredstva uplaćena u 

nadležni proračun i za prihode od HZZO-a na temelju ugovornih obveza  

Sredstva koja je Srce imalo evidentirano na ovoj stavci u 2024. godini odnosila su se na 

sredstva vezano uz projekt (CroQCI)“, financiranog kroz Digital Europe Programme 

(DIGITAL) a kojega vodi CARNET. 

Tijekom 2025. godine knjiženi su prihodi i rashodi vezani uz projekt CroQCI, te su 

navedena sredstva potrošena. 

Prema uputi iz Ministarstva financija, ova sredstva vodimo kao potraživanje iz proračuna 

na računu 16721, jer se financira iz izvora 51/581, a CARNET kao partner nam nije 

mogao prenijeti financijska sredstva preko računa prijenosa 639. 

Bilješka broj 7.: 169 Ispravak vrijednosti potraživanja 

Na ovoj stavci se nalaze ispravci vrijednosti potraživanja sukladno Pravilniku o 

proračunskom računovodstvu i računovodstvenom planu (158/23 i 154/24) koji kaže da je 

na kraju godine potrebno provesti ispravak vrijednosti potraživanja s obzirom na kašnjenje 

u naplati prihoda više od dvije godine.  

Bilješka broj 8.: 231 Obveze za zaposlene 

Na stavci Obveze za zaposlene evidentirane su obveze za plaće zaposlenika, čije je 

dospijeće u siječnju 2026. godine. Obveza za zaposlene povećane su u odnosu na 2024. 

godinu zbog usklađivanja sa odredbama Zakona o plaćama u državnim i javnim službama 

(NN 155/23) i Uredbom o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za 

obračun plaća u javnim službama (NN 22/2024). 
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Bilješka broj 9.: 232 Obveze za materijalne rashode 

Na stavci Obveze za materijalne rashode evidentirani su rashodi koji se odnose na 

prosinac 2025. godine, a čije je dospijeće u siječnju 2026. godine. 

Bilješka broj 10.: 27 Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe 

prihode 

Na navedenoj stavci evidentirano je povećanje u odnosu na 2024. godinu s obzirom da su 

u okviru skupine 275 (Obveze za EU predujmove) evidentirana sredstva Europske unije, 

a u skladu s Uputom Ministarstva financija za računovodstveno evidentiranje sredstava 

Europske unije. 

U 2025. godini unutar skupine 275 (Obveze za EU predujmove) evidentirana su sredstva 

koja su uplaćena za EU projekte: IDEAL-IST, Idealist2027, EOSC Beyond, EOSC Data 

Commons, EGI Core i EuroCC2. 

Bilješka broj 11.: 922 Višak/manjak prihoda 

Ukupni višak prihoda će se prenijeti u 2026. godinu za pokriće obveza nastalih na kraju 

2025. godine, ali za buduće razvojne i kapitalne projekte koji su planirani za 2026. godinu, 

te kao rezerva za osiguravanje operativnog kontinuiteta poslovanja Srca i sustava u 

nadležnosti Srca.  

Bilješka broj 12.: 96 Obračunati prihodi poslovanja 

Na navedenoj stavci evidentirani su obračunati prihodi za usluge koje je Srce izvršilo u 

prosincu 2025. godine, a koje nisu naplaćene do kraja 2025. godine, te se naplata 

očekuje u siječnju 2026. godine. 

Bilješka broj 13.: 996 Izvanbilančni zapisi 

Na stavkama izvanbilančnih zapisa, značajno se povećao iznos u odnosu na početak 

godine. Razlog tome je i promjena načina evidentiranja EU projekata, a u skladu s 

Uputom Ministarstva financija za računovodstveno evidentiranje sredstava Europske 

unije. 
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Na stavkama Izvanbilančnih zapisa vode se slijedeće promjene: 

 

1. Tuđa imovina 

 

Tuđa imovina Konto Iznos 

Najam prostora u Baštijanovoj 99113 / 996131 722.595,59 

Najam printera KOPI-AS 99114 / 996132 29.132,66 

  

2. Potencijalne obveze po ugovorima o nabavi roba, radova i usluga 

 

Ugovori o nabavi roba, radova i usluga Konto Iznos 

Ugovor za održavanje tehničkih sustava 
podatkovnih centara HR-ZOO, broj 11-68/0-2025 

99152 / 99652 49.041,05 

 

3. Preuzete obveze po ugovorima o dodjeli bespovratnih sredstava iz  EU izvor 581 

 

Ugovori o dodijeli bespovratnih sredstava iz 
EU izvor 581 

Konto Iznos 

Digitalna preobrazba visokog obrazovanja e-
Sveučilišta  

991530581 / 996530581 1.503.552,35 

Croatian Quantum Communication 
Infrastructure 
 

991530581 / 996530581 1.361,43 

 

4. Preuzete obveze po ugovorima o dodjeli bespovratnih sredstava iz  EU izvor 51 

 

Ugovori o dodijeli bespovratnih sredstava 
iz EU izvor 51 

Konto Iznos 

Ideal-ist transnational NCP project (IDEAL-IST) 99171051 / 99671051 1.672,74 

EGI Core Services 2024-2027 99171051 / 99671051 45.209,40 

EOSC Beyond: advancing innovation and 
collaboration for research 

99171051 / 99671051 40.267,75 

National Competence Centres in the 
framework of EuroHPC Phase 2 - EuroCC 2 
 

99171051 / 99671051 347.722,53 

Creating a Robust Accessible Federated 
Technology for Open Access 
 

99171051 / 99671051 13.893,75 

Croatian Quantum Communication 
Infrastructure 
 

99171051 / 99671051 -23.215,27 

Idealist2027: Transnational NCP Project for 
Digital Innovation and Support (Idealist2027) 

99171051 / 99671051 21.500,00 

Strengthening Teacher Training with AI 
through Remote-learning Spaces - STTAIRS 
 

99171051 / 99671051 70.000,00 
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Services for inter- and cross-disciplinary data 
discovery, access, sharing and reuse in the 
EOSC Federation (EOSC Data Commons) 

99171051 / 99671051 180.000,00 

 

5. Preuzete obveze po ugovorima o dodjeli bespovratnih sredstava iz  EU izvor 52 

 

Ugovori o dodijeli bespovratnih sredstava 
iz EU izvor 52 

Konto Iznos 

National Competence Centres in the 
framework of EuroHPC Phase 2 - EuroCC 2 – 
partner MZOM  
 

99171052 / 99671052 429.777,76 

The European University of Cities in Post-
Industrial Transition - UNIC 2 – partner 
Sveučilište u Zagrebu 
 

99171052 / 99671052 125.533,95 

CROatian Industry and Society BOosting – 
European Digital Innovation HUB 

99171052 / 99671052 150.293,44 

 

6. Primljena i dana jamstva za ozbiljnost ponude od kupaca i dobavljača s kojima 

imamo potpisane ugovore. 

 

Vrsta 
garancije 

Vrsta 
osiguranja 

Datum 
primitka 
garancije 
/jamstva 

Partner 
Iznos 

garancije  

Garancija 
vrijedi do 
datuma 

Svrha  

Primljeno 
jamstvo 

Garancija 
Zagrebačke 

banke 
13.06.2022. 

CS Computers 
Systems d.o.o. 

21.375,18 31.05.2028. 

Jamstvo za 
otklanjanje 

nedostataka u 
jamstvenom roku 

Primljeno 
jamstvo 

Garancija 
Raiffeisenbank 

Austria d.d. 
04.03.2022. 

Hrvatski 
telekom d.d. 

37.388,02 04.03.2027. 

Jamstvo za 
otklanjanje 

nedostataka u 
jamstvenom roku 

Primljeno 
jamstvo 

Garancija 
Privredne 

banke Zagreb 
d.d. 

27.05.2022. 
Tromont 

d.o.o. 
292.673,91 31.05.2029. 

Jamstvo za 
otklanjanje 

nedostataka u 
jamstvenom roku 

Primljeno 
jamstvo 

Garancija 
Erste&Steierm
arkische bank 

d.d. 

06.06.2022. MEP d.o.o. 12.734,06 15.07.2026 

Jamstvo za 
uredno izvršenje 

Okvirnog 
sporazuma 

Primljeno 
jamstvo 

Garancija 
Zagrebačke 

banke 
02.11.2022. 

Primat-
logistika d.o.o. 

5.075,42 24.10.2027. 

Jamstvo za 
otklanjanje 

nedostataka u 
jamstvenom roku 

Primljeno 
jamstvo 

Garancija 
Raifeisenbank 

Austria d.d. 
27.12.2022 

Storm 
Computers 

d.o.o. 
222.974,32 14.12.2028 

Jamstvo za 
otklanjanje 
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Vrsta 
garancije 

Vrsta 
osiguranja 

Datum 
primitka 
garancije 
/jamstva 

Partner 
Iznos 

garancije  

Garancija 
vrijedi do 
datuma 

Svrha  

nedostataka u 
jamstvenom roku 

Primljeno 
jamstvo 

Uplata na žiro 
račun 

20.01.2023. 
CNC 

Tehnoprojekt 
2.966,35 20.01.2028. 

Jamstvo za 
otklanjanje 

nedostataka u 
jamstvenom roku 

Primljeno 
jamstvo 

Garancija 
Partner banka 

d.d. 
10.02.2023. 

S&T Hrvatska 
d.o.o. 

76.674,30 31.01.2027. 

Jamstvo za 
otklanjanje 

nedostataka u 
jamstvenom roku 

Primljeno 
jamstvo 

Garancija 
Erste&Steierm
arkische bank 

d.d. 

02.02.2024. MEP d.o.o. 9.511,92 15.12.2028. 

Jamstvo za 
otklanjanje 

nedostataka u 
jamstvenom roku 

Primljeno 
jamstvo 

Uplata na žiro 
račun 

14.08.2024. MEP d.o.o. 1.734,03 13.08.2029. 

Jamstvo za 
otklanjanje 

nedostataka u 
jamstvenom roku 

Primljeno 
jamstvo 

Garancija 
Partner banke 

07.11.2024. 
Axians 

Hrvatska 
11.475,20 31.10.2027. 

Jamstvo za 
otklanjanje 

nedostataka u 
jamstvenom roku 

Primljeno 
jamstvo 

Garancija 
ERSTE&STEIER

MÄKISCHE 
BANK d.d. 

 

18.08.2023. 
 

Hive Tech 
 

96.684,00 
 

31.7.2026 
 

Jamstvo za 
uredno izvršenje 

ugovora 
 

Primljeno 
jamstvo 

Garancija 
Privredne 

banke Zagreb 
d.d. 

05.12.2024. P&F Zaštita 13.402,80 10.12.2025. 
Jamstvo za 

uredno izvršenje 
ugovora 

Primljeno 
jamstvo 

Uplata na ŽR 
Srca 

23.7.2025. O2 d.o.o. 2.500,00 31.12.2025. 
Jamstvo za 
ozbiljnost 
ponude 

Primljeno 
jamstvo 

Garancija 
Zagrebačke 
banke d.d. 

29.8.2025. 
Domus 

interijeri d.o.o. 
5.934,83 16.12.2025 

Jamstvo za 
uredno izvršenje 

ugovora 

Primljeno 
jamstvo 

Uplata na ŽR 
Srca 

16.9.2025. O2 5.367,40 18.11.2025 
Jamstvo za 

uredno izvršenje 
ugovora 

Primljeno 
jamstvo 

Garancija 
Partner banke 

d.d. 
4.8.2025. 

Axians 
Hrvatska 

d.o.o. 
1.392,10 10.1.2026 

Jamstvo za 
uredno izvršenje 

ugovora 
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Vrsta 
garancije 

Vrsta 
osiguranja 

Datum 
primitka 
garancije 
/jamstva 

Partner 
Iznos 

garancije  

Garancija 
vrijedi do 
datuma 

Svrha  

Primljeno 
jamstvo 

Garancija 
Zagrebačke 
banke d.d. 

14.8.2025. Combis d.o.o. 13.077.48 14.11.2025 

Jamstvo za 
uredno 

ispunjenje 
ugovora 

Primljeno 
jamstvo 

Garancija 
Privredne 

banke Zagreb 
3.12.2025. 

P&F Zaštita 
d.o.o. 

14.832,00 7.12.2026 

Jamstvo za 
uredno 

ispunjenje 
ugovora 

Primljeno 
jamstvo 

Garancija 
Zagrebačke 
banke d.d. 

30.12.2025 
Domus 

interijeri d.o.o. 
5.934,83 22.12.2029 

Jamstvo za 
otklanjanjem 

nedostataka u 
jamstvenom roku 

Dano 
jamstvo 

Bjanko 
zadužnica do 
10.000 eura 

16.10.2025. 

Hrvatska 
regulatorna 
agencija za 

mrežne 
djelatnosti 
(HAKOM) 

3.840,00 16.10.2027. 

Jamstvo za 
uredno 

ispunjenje 
ugovora 

 

 

 

3. BILJEŠKA UZ IZVJEŠTAJ O RASHODIMA PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

Bilješka broj 01.: 0133 

Na ovoj poziciji se nalaze svi rashodi za obavljanje osnovne djelatnosti Srca zajedno sa 

istraživačkim i razvojnim djelatnostima, a prema Statutu Srca.  

 

4 . BILJEŠKA UZ P-VRIO 

Bilješka broj 01.: 9151 Promjene u vrijednosti i obujmu imovine 

 

Smanjenje proizvedene dugotrajne imovine predstavlja smanjenje imovine zbog 

provedenog godišnjeg ispravka vrijednosti imovine, te isknjiženja računalne opreme, koju 

je Srce temeljem Odluka o rashodovanju i otpisu neupotrebljive računalne opreme 

predalo ovlaštenim osobama za zbrinjavanje EE otpada. 
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5. BILJEŠKE UZ IZVJEŠTAJ O OBVEZAMA 

Bilješka broj 1.: V001 i V009 

Stanje obveza na dan 31.12.2025. godine povećano je u odnosu na stanje na dan 

31.12.2024. godine, zbog povećanih rashoda za zaposlene, materijalnih i drugih rashoda, 

te zbog sveopćeg povećanja cijena na tržištu. 

Na navedenoj stavci evidentirano je povećanje u odnosu na 2024. godinu s obzirom da su 

u okviru skupine 275 (Obveze za EU predujmove) evidentirana sredstva Europske unije, 

a u skladu s Uputom Ministarstva financija za računovodstveno evidentiranje sredstava 

Europske unije. 

Bilješka broj 2: V003 i V005 

Međusobne obveze subjekata općeg proračuna izdvojene su od ostalih obveza, te su 

podmirene do roka plaćanja. 

Bilješka broj 3.:  V009 

Nedospjele obveze na dan 31.12.2025. godine odnose se na: 

- Obveze za zaposlene za isplate plaća za prosinac 2025. godine 

- Zaprimljene račune koji se odnose na prosinac 2025.godine 

- Obveze za EU predujmove  od institucija i tijela EU 

 

 

6. BILJEŠKE UZ EU IZVJEŠTAJ PO IZVORIMA FINANCIRANJA – 581 MEHANIZAM 

ZA OPORAVAK I OTPORNOST – BESPOVRATNA SREDSTVA 

 

U rujnu 2025. godine usvojene su i Izmjene i dopune Pravilnika o proračunskim 

klasifikacijama (NN 122/25) kojima su propisane jedinstvene oznake izvora financiranja 

na razini podskupine. Daljnji korak u metodološkom praćenju i upravljanju EU sredstvima 

je uvođenje financijskog izvještavanja o EU tijekovima za razdoblje od 1.1.2025. pa 

nadalje. 

 

U ovom izvještaju evidentirani su prihodi i primici, te rashodi i izdaci, obračunati prihodi 

poslovanja, potraživanja i obveze, te izvanbilančni zapisi za projekte: 

 

1. Digitalna preobrazba visokog obrazovanja e-Sveučilišta 

2. Croatian Quantum Communication Infrastructure 
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7. BILJEŠKE UZ EU IZVJEŠTAJ PO IZVORIMA FINANCIRANJA – 510 PROGRAMI 

UNIJE 

U ovom izvještaju evidentirani su prihodi i primici, te rashodi i izdaci, obračunati prihodi 

poslovanja, potraživanja i obveze, te izvanbilančni zapisi za projekte: 

 

1. Croatian Quantum Communication Infrastructure 

2. National Competence Centres in the framework of EuroHPC Phase 2 - EuroCC 2 

3. Ideal-ist transnational NCP project (IDEAL-IST) 

4. Idealist2027: Transnational NCP Project for Digital Innovation and Support 

(Idealist2027) 

5. EGI Core Services 2024-2027 

6. EOSC Beyond: advancing innovation and collaboration for research 

7. Services for inter- and cross-disciplinary data discovery, access, sharing and 

reuse in the EOSC Federation (EOSC Data Commons) 

8. Creating a Robust Accessible Federated Technology for Open Access 

9. Strengthening Teacher Training with AI through Remote-learning Spaces - 

STTAIRS 

 

 

 

  

 

 

 Ravnatelj 
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